indignis, et religiosis viris dedistis. Si enim spiritualia iudi-

catis, quid de saecularibus vos^posse credendum est! Et si an-

gelos, dominantes omnibus superbis principibus^ iudicabitis^', quid

de illorum servis facere potestis ! Addiscant nunc reges' et omnes

saeculi principes, quanti vos estis, quid potestis ; et timeant parvi

pendere iussionem ecclesiae vestrae. Et in praedicto Heinrico

tam^ cito iudicium vestrum exercete, ut omnes sciant, quia non

fortuitu^ sed vestra potestate cadet. Confundetur'^ ; utinam adpeni-

tentiam, ut spiritus sit salvus in die Domini.

Acta" Rome Nonis Martii, indictione 3.

a, nostram 4. b. largior om. 2. c. omnibusque 3. 4. d. om. 3. e. pos-

sessiones toUere et meritis concedere 4. f. primatus om. 2. g. potestis 3 pro

vos — est. h. om. 3, iudicatis 4. i. terrae add. 3. k. tam om. 2. 1. for-

tuito 2. 4. m. Confundatur 2, et confundetur 3. 4. n. Actum 2, Data 3
; Acta —

ind. 3 om. 4.
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VII 15. Statutum in synodo Romana esse nuntiat, ut Dolensis

et Turonensis ecclesiarum de iure metropolitano cont7'over~

sia a legatis apostolicis diiudicaretur".

Diffinitio'' synodalis inter archiepiscopum Turonen- 1080

sem et episcopum Dolensem de pallio.

Gregorius episcopus servus servorum Dei omnibus episcopis

Brittanniae, clero et populo in Turonensi provincia constitutis.

Notum esse volumus : controversiam, inter ecclesiam vestram

et Dolensem pestifere ortam, multum nobis in Romana synodo

laborem ingessisse, sed tamen Deo miserante post longam

discussionem, quam iustius potuimus, hanc quae subscribitur **

diffinitionem invenisse. Archiepiscopus siquidem vester^, eccle-

siam Turonensem ius suum in Brittannia perdidisse conquerens,

Romanorum pontificum auctoritatem in medium duxit; quae per-

spicue probat, Brittanniam Turonensi ecclesiae, quemadmodum

spirituali matri et metropoli suae, subiectionem ef^ reverentiam

debere. Dolensis vero episcopus'* non solum auctoritatem audien-

tiae nostrae non exhibuit, verum etiam ipsa verba sua, ad de-

fensionem prolata, nulla certitudine cui fides danda esset fulta

videbantur. Tamen, quia in patria sua quandam auctoritatem

se reliquisse asserebat, visum nobis fuit : ut ad retractandum ne-

gocium illud indutiae darentur et pro hac aliisque causis legati

apostolicae sedis dirigerentur ; ut, auditis utriusque partis ratio-

nibus, si cognoverint, Brittannos auctoritatem autenticam apo-

stolicae sedis — videlicet eorum pontificum, quorum ordinatio